
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.195 
 

 

OGGETTO: PRESTAZIONI DI CONSULENZA E ASSISTENZA FINALIZZATO 

ALL'ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLA 

COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DI IMPIANTO PER LA 

PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA E TERMICA ALIMENTATO A 

BIOGAS - AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO BIANCHI & 

MALACRINO ARCHITETTI ASSOCIATI.      

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di dicembre alle ore 18:45 nella sala delle riunioni. 

 

Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GIORDANO Christian - Sindaco SINDACO SÌ 

2. TITUCCIO Antonietta - Vice Sindaco VICE SINDACO SÌ 

3. ANTONUCCI Nunzia - Assessore ASSESSORE SÌ 

4. MARGARI Giuliano - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. ARLOTTA Francesca - Assessore ASSESSORE NO GIUST. 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr.ssa Laura FASANO. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, GIORDANO Christian assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la domanda di autorizzazione ai sensi del D.Lgs. 387/2003 alla costruzione ed all’esercizio 

di un impianto per la produzione di energia elettrica e termica alimentato da fonte rinnovabile 

(biogas) presentata alla Provincia di Asti in data 06/11/2019 dalla Società 2G2M ENERGY Società 

Cooperativa Agricola; 

 

VISTA la comunicazione del Responsabile del Settore Tecnico 1, Geom. Nettini Giancarlo, prot. 

interno SUE n. 358 in data 28.11.2019, con la quale si propone alla Giunta Comunale di valutare 

l’opportunità di conferire specifico incarico ad un professionista esperto nello specifico settore, in 

considerazione dell’imminenza della Conferenza dei Servizi che verrà indetta dalla Provincia di 

Asti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi professionali, consulenze e 

collaborazioni a soggetti esterni all’Amministrazione, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 56 del 05.05.2016; 

 

VISTO il programma per l’affidamento di incarichi di studio, di ricerca e di consulenze a soggetti 

estranei all’Amministrazione, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 

27.12.2018; 

 

DATO ATTO che l’Ente, avendo approvato sia il rendiconto di gestione che il bilancio di 

previsione entro i limiti di legge, non soggiace più alla limitazione per quanto riguarda incarichi di 

consulenza; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 190 in data 28.11.2019 di variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione 2019/2021, adottata ai sensi dell’art. 42 del TUEL, con la quale 

si inseriva l’importo da destinare per l’incarico di consulenza a professionista per l’esame della 

documentazione relativa all’impianto biogas; 

 

RITENUTO avvalersi per tale attività dello Studio Bianchi & Malacrino Architetti associati, con 

pluriennale esperienza in materia, con sede di lavoro in Torino, Via Principi d’Acaja 6,; 

 

VISTA l’offerta economica presentata dallo Studio Bianchi & Malacrino Architetti associati in data 

02.12.2019 a Prot. n. 14224, che indica, qualora si risolva la procedura con una sola riunione della 

conferenza dei servizi, un importo di onorario di € 1.500,00, oltre a € 75,00 per spese, contributo 

INARCASSA 4% ed IVA 22%, per un totale complessivo di €1.998,36; 

 

CONSIDERATA l’urgenza per l’affidamento, in quanto le tempistiche del procedimento risultano 

molto ristrette, si provvede all’affidamento diretto dell’incarico ai sensi del regolamento sopra 

indicato; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

  

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi; 

    

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico 1, espresso ai sensi dell’art. 49, I 

comma, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile, del presente atto deliberativo; 

 



Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa che si intende qui interamente approvata; 

 

2. DI CONFERIRE allo Studio Bianchi & Malacrino Architetti associati, con studio in Torino, 

Via Principi d’Acaja 6, l’incarico di consulenza e assistenza finalizzato all’esame della 

documentazione relativa alla costruzione ed all’esercizio di un impianto per la produzione di 

energia elettrica e termica alimentato a biogas, per un importo complessivo di € 1.500,00, 

oltre a € 75,00 per spese, contributo INARCASSA 4% ed IVA 22%, per un totale 

complessivo di € 1.998,36; 

 

3. DI DARE ATTO che la somma complessiva pari ad € 1.998,36 sarà prenotata sulla Missione 

1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 103 Cofog 01.3 U.1.03.02.11.008 “Incarico a 

professionista per impianto biogas” (cap. 4900/1), codice SIOPE 1030211008; 

 

4. DI DEMANDARE all’ufficio competente il relativo impegno di spesa con oneri a carico 

dell’esercizio finanziario 2019 nonché gli adempimenti conseguenti in materia di CIG e alla 

richiesta della comunicazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e regolarità 

contributiva; 

 
5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Tecnico 

1, Geom. Giancarlo Nettini; 

 
6. DI RENDERE la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed 

unanime votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GIORDANO Christian 

 

 

 

IL MEMBRO ANZIANO 

F.to: ANTONUCCI Nunzia 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr.ssa Laura FASANO 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 1526 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 17/12/2019 al 01/01/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Villanova d'Asti, li 17/12/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Villanova d'Asti, li _________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Laura FASANO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villanova d'Asti, li 17/12/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 

 


